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BALANÇO PATRIMONIAL 

ATIVO 
ATIVO CIRCULANTE 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 

INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORA~IAS A CURTO PRAZO 

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 

IMOBILIZADO 

INTANGIVEL 

PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 
PASSIVO CIRCULANTE 

OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO 

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 

PROVISÕES A LONGO PRAZO 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 

DEMAIS RESERVAS 

RESULTADOS ACUMULADOS 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

N°128/2023 - Data: de 07 
de julho de 2023. 

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES 

ATIVO(I) 
ATIVO FINANCEIRO 

ATIVO PERMANENTE 

PASSIVO (li) 
PASSIVO FINANCEIRO 

PASSIVO PERMANENTE 

SALDO PATRIMONIAL (Ili) e: (1 · 11) 

ATOS POTENCIAIS ATIVOS 

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO 

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES 

DIREITOS CONTRATUAIS 

OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS 

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES 

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 

OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO 

TOTAL POR FONTES OE RECURSOS 
00000000000107000015000000 - RECURSOS LIVRES 

00001000010107000015010000 - RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS) 

00001000010107000025010000 - RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS) 

00040000400803000018001111 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

00040000400803000028001111 - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

00094000949499000018690000 - RETENÇÕES EM CARÁTER CONSIGNATÓRIO 

00100001000803000018021111 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO/ 
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Exercício Atual 
337.286.177,58 

336.600.188, 16 

-32.472,21 

1.424.129,59 

335.208.271,28 

259,50 

685.989,42 

680.049,42 

5.940,00 

337.286.177,58 
71.285,34 

71.285,34 

269.07 4.434,42 

269.074.434,42 

68.140.457,82 

1.751.537,25 

66.388.920,57 

Exercício Atual 
337.286.177,58 

336.599.928,66 

686.248,92 

270.208.392,44 

1.133.958,02 

269.074.434,42 

67.077. 785, 14 

Exercício Atual 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

550.279 ,69 

0,00 
0,00 

550.279,69 

O 00 

Exercício Atual 
335.465.970,64 

523.256,07 

1.552.002,53 

-300.000,00 

333.383.258,20 

-299.210 ,90 
988.450, 1 O 

-785.105,98 
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00551005510803000018001111 - COMPENSAÇÃO ENTRE REGIMES PREVIDENCIÁRIOS 
00551005510803000028001111 - COMPENSAÇÃO ENTRE REGIMES PREVIDENCIÁRIOS 
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413.228,78 
-9.908, 16 

Fonte: Sistema Contábi l · Bet Sistemas.Unidade Responsável: INSTITUTO DE PRE\i DÊ CIA MUNIC. DE FAZENDA RIO GRANDE. Emissão: 07/07/2 023, às 09:10:16. Nota(s) Explicativa(s) : 
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